
COOP DE TIENDAS 3183773733
13.2 kW 24 de Mayo de 2024
PDBT 686160501871

3,111 kWh $ 14,125

24 3,110 kWh $150

98.94 % BIMESTRE $ 13,975

$84,749.00 MXN $902.00 MXN $83,847.00 MXN

550 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 68,670.00



Propuesta 1 24 de Mayo de 2024 23 de Junio de 2024

# 20240053

COOP DE TIENDAS  
3183773733
tiendascoop@gmail.com

24 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 9 kW

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Material eléctrico

24 Estructura de aluminio

1 Trámites de interconexión CFE

24 Mano de obra por panel MXN

Subtotal $ 228,900.00

IVA $ 36,624.00

TOTAL (MXN) $ 265,524.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 84,749.00 $ 902.00 $ 68,670.00 $ 83,847.00 $ 152,517.00 $ -113,007.00

2 $ 87,291.47 $ 929.06 $ 0.00 $ 86,362.41 $ 86,362.41 $ -26,644.59

3 $ 89,910.21 $ 956.93 $ 0.00 $ 88,953.28 $ 88,953.28 $ 62,308.69

4 $ 92,607.52 $ 985.64 $ 0.00 $ 91,621.88 $ 91,621.88 $ 153,930.57

5 $ 95,385.75 $ 1,015.21 $ 0.00 $ 94,370.54 $ 94,370.54 $ 248,301.11

6 $ 98,247.32 $ 1,045.67 $ 0.00 $ 97,201.65 $ 97,201.65 $ 345,502.76

7 $ 101,194.74 $ 1,077.04 $ 0.00 $ 100,117.70 $ 100,117.70 $ 445,620.47

8 $ 104,230.58 $ 1,109.35 $ 0.00 $ 103,121.23 $ 103,121.23 $ 548,741.70

9 $ 107,357.50 $ 1,142.63 $ 0.00 $ 106,214.87 $ 106,214.87 $ 654,956.57

10 $ 110,578.22 $ 1,176.91 $ 0.00 $ 109,401.32 $ 109,401.32 $ 764,357.89

11 $ 113,895.57 $ 1,212.21 $ 0.00 $ 112,683.36 $ 112,683.36 $ 877,041.25

12 $ 117,312.44 $ 1,248.58 $ 0.00 $ 116,063.86 $ 116,063.86 $ 993,105.10

13 $ 120,831.81 $ 1,286.04 $ 0.00 $ 119,545.77 $ 119,545.77 $ 1,112,650.88

14 $ 124,456.76 $ 1,324.62 $ 0.00 $ 123,132.15 $ 123,132.15 $ 1,235,783.02

15 $ 128,190.47 $ 1,364.36 $ 0.00 $ 126,826.11 $ 126,826.11 $ 1,362,609.13

16 $ 132,036.18 $ 1,405.29 $ 0.00 $ 130,630.89 $ 130,630.89 $ 1,493,240.03

17 $ 135,997.27 $ 1,447.45 $ 0.00 $ 134,549.82 $ 134,549.82 $ 1,627,789.85

18 $ 140,077.18 $ 1,490.87 $ 0.00 $ 138,586.32 $ 138,586.32 $ 1,766,376.16

19 $ 144,279.50 $ 1,535.59 $ 0.00 $ 142,743.90 $ 142,743.90 $ 1,909,120.07

20 $ 148,607.88 $ 1,581.66 $ 0.00 $ 147,026.22 $ 147,026.22 $ 2,056,146.29

21 $ 153,066.12 $ 1,629.11 $ 0.00 $ 151,437.01 $ 151,437.01 $ 2,207,583.30

22 $ 157,658.10 $ 1,677.99 $ 0.00 $ 155,980.12 $ 155,980.12 $ 2,363,563.42

23 $ 162,387.85 $ 1,728.33 $ 0.00 $ 160,659.52 $ 160,659.52 $ 2,524,222.94

24 $ 167,259.48 $ 1,780.18 $ 0.00 $ 165,479.31 $ 165,479.31 $ 2,689,702.25

25 $ 172,277.27 $ 1,833.58 $ 0.00 $ 170,443.69 $ 170,443.69 $ 2,860,145.94

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


